ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

    _______________                            № _______                                пгт. Пышма

     Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений
в Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета

             В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» (в редакции постановления
Правительства Российской Федерации от 09.12.2022 № 2272)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пышминского
городского округа от 18.02.2022 № 98 «Об утверждении Порядка и сроков
внесения изменений в Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета».

2

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления администрации Пышминского
муниципального округа Л.Г. Рахимову.

4.  Действие настоящего постановления распространяется на отношения,
возникшие с 1 января 2025 года.
            5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Пышминского муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности
главы Пышминского муниципального округа                                    А.А. Обоскалов

3

                                                       Утвержден
                                                       Постановлением администрации
                                                       Пышминского муниципального округа

«Об утверждении Порядка и сроков внесения
изменений в Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита местного
бюджета»

                                                       от _______________ № ________

Порядок и сроки внесения изменений
в Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета

         1.    Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 «Общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 (в редакции
постановления Правительства Российской Федерации от 09.12.2022 № 2272), и
определяет механизм и сроки внесения изменений в Перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.

          2. В случаях изменения состава и (или) функций главных
администраторов, а также изменения принципов назначения и присвоения
структуры кодов классификации источников финансирования дефицита местного
бюджета, изменения в Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета, а также в состав закрепленных за
главными администраторами источников финансирования дефицита местного
бюджета кодов классификации источников финансирования дефицита местного
бюджета вносятся приказом Финансового управления администрации
Пышминского муниципального округа (далее – Финансовое управление), без
внесения изменений в постановление администрации Пышминского
муниципального округа, утверждающее Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита местного бюджета не позднее 30
календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы, законы и

4

иные нормативные правовые акты Свердловской области, нормативные правовые
акты администрации Пышминского муниципального округа.
             3. К началу очередного бюджетного цикла Финансовое управление
актуализирует Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета с учетом всех изменений постановлением
администрации Пышминского муниципального округа.